

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31 maps q 20201.

г. Ставрополь

No 426 - Mp.

О внесении изменений в пункт 4 приказа министерства образования Ставропольского края от 27 марта 2020 г. № 419-пр «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

С целью реализации требований постановления Губернатора Ставропольского края от 31 марта 2020 г. № 123 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в пункт 4 приказа министерства образования Ставропольского края от 27 марта 2020 г. № 419-пр «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» изменения, дополнив его подпунктами 4.3. 4.3. следующего содержания:
- «4.3.¹ Обеспечить в период с 22 часов 00 минут 31 марта 2020 года по 12 апреля 2020 года соблюдение режима самоизоляции на дому сотрудников организации в возрасте старше 65 лет, а также граждан, имеющих заболевание, указанные в приложении 2 к постановлению Губернатора Ставропольского края от 31 марта 2020 г. № 123 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции СОVID-2019 на территории Ставропольского края» (далее постановление № 123).
- 4.3.² Обеспечить соблюдение сотрудниками организации социального дистанцирования (не менее 2 метров), в том числе путем нанесения специальной разметки и установления специального режима допуска и нахождения в зданиях, строениях, сооружениях (помещения в них), на соответствующей территории (включая прилегающую территорию).

- 4.3. Обеспечить в период с 22 часов 00 минут 31 марта до 06 часов 00 минут 06 апреля 2020 года выдачу работникам, имеющим необходимость покинуть место проживания (пребывания) в случаях, не предусмотренных подпунктом 2^31 постановления № 123 и носящих неотложный характер, специальных пропусков, выдаваемых по форме согласно приложению 3 к постановлению № 123.».
 - 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Е.Н. Козюра